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Regione Siciliana

                Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

                 “Garibaldi, S.Luigi – S.Currò, Ascoli –Tomaselli”


                 
  C a t a n i a 

	Settore Provveditorato 

	Prot. n. 5/  40  /mar 
	                                 Catania, lì  12.01.2009 


OGGETTO:  Procedura aperta per la  fornitura per somministrazione radiofarmaci, emoderivati, dietetici e nutrizione parenterale, galenici e mezzi di contrasto, dialisi peritoneale e emodialisi, materiale diagnostico per il laboratorio di allergologia, disinfettanti ed antisettici.            Chiarimenti.
Ai sensi dell’art. 49 del Capitolato Speciale di Appalto e dell’art. 21 del Bando integrale di gara , si procede alla pubblicazione sul profilo committente www.ao-garibaldi.ct.it dei chiarimenti richiesti in ordine alla procedura di cui in oggetto.

Domanda 1.   Relativamente ai lotti per i quali viene richiesto di esprimere il prezzo per U.I. (es. 110), il costo unitario di cui al punto 5 dell’offerta economica va espresso per UI ?
Risposta.   Si  conferma che nella formulazione dell’offerta economica, se richiesto  secondo le prescrizioni del capitolato, il  costo unitario di cui al punto n. 5 dell’art. 9 del C.S.A. deve essere espresso per U.I.

Domanda 2.   Relativamente alla stessa tipologia di lotti (con il prezzo espresso ad U.I.), si chiede conferma circa l’applicazione del calcolo del prezzo di cui all’art. 8 del CSA (considerare i valori sino a tre decimali ma con dato finale arrotondato a due decimali) al solo costo unitario del prodotto per il confezionamento singolo di vendita e non anche al costo per U.I. per il quale l’applicazione del suddetto arrotondamento comporterebbe una sensibile differenza rispetto ai valori di offerta proposti dalle ditte partecipanti (solitamente 5 cifre decimali) ? 

Risposta  . 
Si ribadiscono , relativamente al secondo quesito, le regole di arrotondamento vigenti ( calcolo intermedio sino a 5 decimali , calcolo finale a 2 decimali ) come dettagliate all’art. 8 del C.S.A. 
Domanda 3.   Ai sensi dell’art. 41 , comma 4, del D.Lgs 136/2006   “se il concorrente non è in grado per giustificati motivi , ivi compreso quello concernente la costituzione o l’inizio dell’attività da meno di tre anni, di presentare le referenze richieste, può provare la propria capacità economica e finanziaria mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla stazione appaltante”. 
Vi invitiamo a volerci comunicare quale altra ed ulteriore documentazione codesta Azienda Ospedaliera indente considerare idonea ai sensi e per gli effetti della norma sopra citata.

Riteniamo opportuno segnalare che il socio unico di  << omissis >> è << omissis >> , multinazionale con sede in << omissis >>  operante in tutto il mondo nel settore degli emoderivati . Qualora codesta Azienda Ospedaliera lo ritenesse opportuno ed utile, i dati richiesti dall’art. 2 del CSA potrebbero essere forniti con riferimento, appunto, a detto socio unico anche in ossequio al principio recentemente introdotto dall’art. 45, comma 1 bis del D.Lgs. 163/06 (comma aggiunto dalla lettera i del comma 1 dell’art. 1 D.lgs. 152/08) 
Risposta  
In applicazione analogica delle disposizioni previste dall’art. 45  comma 1 bis del D.Lgs. 163/06 ritiene idonea a provare i requisiti economici richiesti la soluzione prospettata dalla ditta per dimostrare tale capacità facendo riferimento ai requisiti di capacità economica finanziaria posseduti dal socio unico.
Domanda 4.   Compilazione offerta economica. 
Pag 24 del CSA, relativamente al punto 5) costi unitari Iva esclusa – Allegato A, radiofarmaci: ”costo unitario riferito al singolo prodotto compreso all’interno del lotto secondo la composizione mci, test, etc, ad eccezione dei lotti n. 22, dal n. 29 al n. 60 , n. 63, n. 64 e n. 89 relativi a kit dove l’offerta sarà valutata con riferimento a 100 dosaggi”.   Che cosa intendete ?

I nostri kit sono caratterizzati da confezionamenti  indivisibili  (96 saggi, 100 saggi, 125 saggi) e quindi dobbiamo comunque esprimere il prezzo/saggio siccome non possono essere vendibili singolarmente.

Di conseguenza al punto 6) costo complessivo del lotto dove si cita   “ …… calcolato sommando i costi unitari (per come formulati al punto 5) “ che cosa si deve indicare ?

Risposta  
Relativamente ai lotti evidenziati di cui all’allegato “A”  l’offerta dovrà essere formulata assumendo come riferimento i 100 dosaggi  richiesti anche qualora il confezionamento offerto sia inferiore o superiore al valore assunto a riferimento ( esempio : prezzo del Kit / numero dosaggi posseduti  x 100) al fine di ottenere un criterio unico di comparazione delle offerte e considerato che , comunque , il costo di acquisto sarà quello reale attinente l’effettivo numero di dosaggi posseduti .

L’importo indicato al punto 6 verrà a corrispondere a quello di cui al punto 5 in caso di lotto con un solo prodotto.

La ditta concorrente dovrà al successivo punto 7 indicare il costo unitario del prodotto nel confezionamento proposto (ad esempio 96 saggi).
Domanda 5.    Lettera bb) dichiarazione art. 9 del CSA – Documentazione amministrativa
bb) di avvalersi/di non avvalersi di impresa ausiliaria per la dimostrazione dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e organizzativo richiesti nel presente CSA. 

Tale dichiarazione è applicata a tutti i soggetti che partecipano alla gara, oppure solo ai R.T.I. ?

Risposta  . 
La dichiarazione di cui al punto bb) è relativa all’istituto dell’avvalimento di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 163/06.

La dichiarazione dovrà essere resa nell’alternativa proposta (di avvalersi o di non avvalersi) a seconda che la ditta concorrente ricorra o meno all’avvalimento per soddisfare la richiesta del possesso dei requisiti di carattere tecnico e organizzativo e dunque sia nel caso si tratti di RTI o di Singolo concorrente. 
F.to IL DIRETTORE  DEL SETTORE 

   PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                          (dott . Salvatore Torrisi)
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